

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 6 ГРУДНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№247 (7907)

ЦИТАТА ДНЯ

АНДРІЙ СИБИГА:



«Головною метою порядку денного була оцінка прогресу України в імплементації Річної національної програми. Ми отримали позитивну оцінку».

Міністр закордонних справ про підсумки засідання Ради Україна — НАТО у Брюсселі

«Освіта для ветеранів» — платформа можливостей

ПРЕЗЕНТАЦІЯ. У середу Міністерство освіти і науки презентувало платформу «Освіта для ветеранів», розроблену за підтримки програми Skills4Recovery коштом уряду Німеччини. «В Україні понад 1,3 мільйона ветеранів і ветеранок, і ми розуміємо, що їхня кількість лише зростатиме. Тому важливо мати окрему освітню політику, яку буде орієнтовано на інтереси й потреби наших Героїв на шляху їхнього повернення до цивільного життя. Один із кроків у цій політиці — поява нового освітнього інструменту, який допоможе нашим бійцям знайти нові можливості для навчання чи перекваліфікації, які, найважливіше, відповідатимуть їхнім індивідуальним освітнім потребам», — зазначив міністр освіти і науки Оксен Лісовий на презентації.

Платформа «Освіта для ветеранів» — це понад 1200 освітніх можливостей: від короткострокових курсів до повноцінних навчальних програм у закладах професійної, передвищої та вищої освіти. Вона пропонує каталог програм формального й неформального навчання із чіткою інформацією про доступність закладу освіти, умови вступу, можливості фінансування, прогнози про найбільш запитувані професії до 2027 року, інклюзивний інтерфейс для зручного користування, зокрема з адаптацією платформи для осіб з порушенням зору, повідомляє МОН.

ЦИФРА ДНЯ

1,89 трлн грн

надійшло за січень — листопад 2024 року до загального фонду державного бюджету, за даними Державної казначейської служби

Потреби Харківщини належно фінансують



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Урядовці розглянули важливі соціально-економічні питання регіону

2

Розраховуємо на лідерство РЄ щодо компенсаційного механізму

ЗУСТРІЧ. Президент України Володимир Зеленський провів зустріч із Генеральним секретарем Ради Європи Аленом Берсе. Глава держави привітав Алена Берсе із вступом на посаду й подякував за дієву підтримку України від Ради Європи, її участь у реалізації формули миру та принципову позицію Генсекретаря в умовах повномасштабної російської агресії. Окремо Володимир Зеленський відзначив те, що Ален Берсе планує відвідати визволені від російської окупації громади, де зможе на власні очі побачити наслідки воєнних злочинів рф. Президент наголосив, що важливо притягнути до відповідальності російських злочинців і необхідно якнайшвидше створити спеціальний трибунал щодо злочину агресії.

«Україна виходить із принципу необхідності притягнення до відповідальності всіх російських воєнних злочинців, які вбивали та продовжують убивати українців. Не має бути жодних винятків, імунітетів та інших обмежень», — акцентував він.

Глава держави відзначив роль Ради Європи у створенні реєстру збитків як складової міжнародного компенсаційного механізму. Україна розраховує на створення комісії з розгляду заяв та компенсаційного фонду, а також на лідерство Ради Європи в цьому процесі. Президент наголосив, що фонд має наповнюватися коштом конфіскованих та заморожених російських активів.

Окремо на зустрічі обговорили звільнення полонених і повернення незаконно депортованих росією українських дітей. Президент підтримав приєднання Ради Європи до міжнародної коаліції за повернення українських дітей та відзначив ухвалення відповідних резолюцій Парламентської асамблеї РЄ.

Серед інших тем, які обговорили на зустрічі, — практична підтримка України від Ради Європи, зокрема щодо захисту прав людини, забезпечення верховенства права та розвитку демократичних інституцій, повідомляє Офіс Президента.

Гуманітарні запити залишаються пріоритетним напрямом

МІЖНАРОДНА ВЗАЄМОДІЯ. Міністр соціальної політики Оксана Жолнович провела зустріч з Андреасом Папаконстантіну, керівником Генерального директорату Європейської комісії з питань цивільного захисту та гуманітарної допомоги (DG ECHO). Ішлося про ключові напрями співпраці у 2025 році, зокрема підтримку населення в зимовий період, грошову допомогу, евакуацію та довготривалі рішення для соціальної підтримки для тих, хто її потребує найбільше.

«В умовах викликів війни найбільшій підтримки потребують саме соціально вразливі категорії населення. Гостро стоїть питання кризового реагування на евакуацію із прифронтових міст людей, які не можуть цього зробити самостійно. Це потребує негайного вирішення», — зазначила Оксана Жолнович.

Учасники зустрічі домовилися працювати разом над упровадженням сталих гуманітарних програм, спрямованих на розвиток альтернативних форм підтримки, що відповідають принципам деінституціалізації.

Андреас Папаконстантіну наголосив на готовності Єврокомісії реагувати на виклики, з якими стикається Україна.

«Нинішня ситуація надзвичайно складна: росія продовжує цілеспрямовані атаки на об'єкти критичної й цивільної інфраструктури, що ще раз підкреслює важливість наших спільних зусиль. Гуманітарні потреби в Україні залишаються масштабними, і розв'язання цих проблем — пріоритетний напрям для ЄС. Ми готові надавати сталу та безперервну підтримку. Особливо цінуємо ретельно підготовлений Міністерством соціальної політики детальний план потреб, який дає змогу більш ефективно координувати наші дії в межах нової програми допомоги», — зазначив він.

Зустріч стала важливим етапом для посилення міжнародної взаємодії в умовах війни, а також підтвердженням сталого партнерства України та ЄС, повідомляє Мінсоцполітики.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Потреби Харківщини належно фінансують

Учора під час виїзного засідання Кабінету Міністрів на Харківщині урядовці розглянули важливі соціально-економічні питання регіону. Відкриваючи засідання, Прем'єр-міністр Денис Шмигаль повідомив, що Харківщина серед регіонів, яким цього року надано найбільше коштів. «Майже 16 мільярдів гривень уже було спрямовано у вигляді субвенції», — зазначив глава уряду.

Один з важливих напрямів фінансування — будівництво фортифікацій, на яке додатково було надано 6 млрд грн.

«Стан виконання робіт — 99,9%. Побудовано і облаштовано майже 800 опорних пунктів. Міністерству оборони дано доручення, щоб усі фортифікації було обладнано дренажними системами для нормального водовідведення. Необхідні зміни в документацію внесено, і роботу цю виконано», — наголосив Прем'єр-міністр.

Ще одне питання, якому уряд приділяє багато уваги, — розмінування. Денис Шмигаль зазначив, що над очищенням області від мін та вибухонебезпечних предметів нині працюють майже 320 саперів з різних урядових організацій із застосуванням 24 машин механічного розмінування. Також до процесу долучено приблизно 400 саперів від неурядових та міжнародних організацій.

Прем'єр нагадав, що уряд запроваджує програми для повернення потенційно забруднених територій до продуктивного використання. Цього року відкрито ринок послуг із гуманітарного розмінування.

«Ми закликаємо аграріїв Харківської області скористатися перевагами ринку гуманітарного розмінування, завдяки якому вони можуть отримати 100% компенсації за розмінування своїх ділянок», — зазначив Денис Шмигаль.

Він повідомив, що триває відновлення пошкодженого ворогом житла. Так, за програмою «єВідновлення» уряд надав кошти для ремонтів осель більш ніж 26 тисяч родин Харківщини. Крім того, понад 600 мільйонів гривень спрямовано на ремонт багатоквартирних будинків в області.

«Допомагатимемо в цьому напрямі й надалі, адже відновлення житла залишається пріоритетом урядової програми швидкої відбудови», — наголосив Прем'єр-міністр.

Щоб люди були з теплом та світлом

Кабінет Міністрів докладає всіх зусиль, щоб у Харкові та регіоні люди були з теплом та світлом. На цьому наголосив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час робочої поїздки в Харківську область. Він зауважив, що розвиток розподіленої генерації — один із ключових напрямів підготовки уряду до цього опалювального сезону.

«На Харківщині внаслідок численних російських атак було пошкоджено основні об'єкти теплогенерації. Щоб забезпечити людей теплом цієї зими, крім коштів, регіону було передано необхідне енергетичне обладнання», — зазначив Денис Шмигаль.

Разом з урядовцями Прем'єр-міністр оглянув газову модульну котельню потужністю 5 МВт, яку Україна отримала від ЮНІСЕФ. Роботи з її встановлення вже завершують. У планах — будівництво ще двох блоків потужністю 2 МВт і 20 МВт. За словами Дениса Шмигала, це допоможе забезпечити теплопостачання для 4 тисяч жителів громади.

Прем'єр наголосив, що загалом для підготовки до опалювального сезону уряд спрямував Харківщині 2,4 млрд грн.

«На території області розгорнуто 913 пунктів незламності. Підприємства теплопостачання, водопостачання та водовідведення області мають більш ніж 1200 генераторів різної потужності. Теплопостачальників забезпечено 39 когенераційними установками», — повідомив глава уряду.

Безпечні умови для навчання

Пріоритетним напрямом роботи уряду залишається створення безпечних умов для навчання. На цьому наголосив Прем'єр-міністр України, оглядаючи будівництво та реконструкцію укріплень закладів освіти на Харківщині. Денис Шмигаль разом з урядовою командою відвідав будівництво захисної споруди одного з ліцеїв Харківської області, де навчається майже пів тисячі учнів. Глава уряду зазначив, що укріплення має подвійне призначення, і в мирний час там можна проводити позашкільні гуртки для дітей, майстер-класи, семінари та тренінги.

Під час робочої поїздки урядовці ознайомилися з укріпленнями ще одного ліцею, яке облаштовано за підтримки уряду Бельгії.

«При цьому освітньому закладі діє молодіжний центр із соціальними, освітніми і психологічними послугами. Відзначив працівників центру за їхню роботу з дітьми», — повідомив Прем'єр-міністр.

Денис Шмигаль оглянув будівництво укріплення закладу дошкільної освіти. Ця споруда матиме чотири основні навчальні приміщення, медичний пункт, їдальню, санітарні кімнати. Сам садок буде обладнано двома централізованими джерелами електричного живлення, а також генератором. Як підкреслив глава уряду, це забезпечить його повноцінну роботу в будь-яких ситуаціях.

«Будівництво та реконструкція укріплень у закладах освіти — для нас пріоритет, адже це один з важливих чинників безпеки під час освітнього процесу. Загалом на це Харківщині спрямовано рекордних 2,7 мільярда гривень», — наголосив Прем'єр.

«Зимова єПідтримка» — через Укрпошту

Українці продовжують активно долучатися до програми «Зимова єПідтримка». Через «Дію» вже подано понад 5 мільйонів заявок на отримання допомоги обсягом 1000 гривень. Про це повідомив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час виїзного засідання Кабінету Міністрів. Він зазначив, що одер-

жати державну допомогу за програмою «Зимова єПідтримка» вже можна і через Укрпошту. Понад 2 мільйони українців (зокрема отримувачів пенсій і субсидій) автоматично у відділеннях національного оператора поштового зв'язку отримають зазначену фінансову допомогу від держави.

Ще одна важлива соціальна програма пакета «Зимова єПідтримка», яку розширить уряд, — «Доступні ліки».

«У бюджеті 2025 року на цю програму закладено 6,6 мільярда гривень. Цей крок дасть змогу ще як мінімум 500 тисячам українців заощадити кошти на лікуванні. Уперше до програми буде внесено препарати для дітей», — зазначив Прем'єр-міністр.

За його словами, з наступного року всі аптеки відпускати будуть препарати за програмою «Доступні ліки». Міністерство охорони здоров'я вже готує необхідні для цього нормативні зміни.

Ще один напрям роботи уряду — підтримка вітчизняного виробника. Денис Шмигаль повідомив, що цього року на підтримку бізнесу Харківщини передбачено 1,5 млрд грн.

«Це гранти на переробку, мікрогранти, доступні кредити, компенсації за купівлю вітчизняної сільгосптехніки, компенсація за розмінування, дотації аграріям та інші програми. Усе це для того, щоб харківський та весь український бізнес продовжував працювати та зростати», — підсумував Прем'єр.

Джерело:
Департамент комунікацій Секретаріату КМУ

Нові сервіси для швидкої та прозорої відбудови

ЦИФРОВІЗАЦІЯ. Крім реформи будівельної галузі вони також слугуватимуть ефективному впровадженню житлової політики та дієвих планів комплексного відновлення

Представники Міністерства розвитку громад та територій, Міністерства цифрової трансформації, інших державних структур та профільних будівельних спільнот, залучених у реформування будівельної галузі, а також представники міжнародних партнерів взяли участь у заході «Цифровізація містобудівної діяльності в Україні. Поточний стан і наступні кроки для прозорого відновлення».

Під час обговорення цифрових сервісів у містобудуванні віцепрем'єр-міністр — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба наголосив, що крім реформи будівельної галузі цифрові сервіси слугуватимуть ефективному впровадженню зокрема житлової політики, дієвих планів комплексного відновлення.

«Міністерство розвитку громад та територій зосереджує значні зусилля на комплексному розвитку регіонів з додатковим фокусом на відбудові

житла для внутрішньо переміщених осіб, будівництва соціальної та критичної інфраструктури. Тому коли говоримо про важливість цифровізації містобудування, йдеться і про вплив цифровізації на інші процеси, від яких залежить прозоре та підзвітне відновлення тепер і в повоєнні часи. Про зміцнення спроможності та ролі громад у процесі реалізації проектів відбудови, розподілі фінансових ресурсів та впровадженні реформ. Адже автоматизація процесів, створені системи та реєстри мають не лише антикорупційний ефект і роблять роботу прозорою, а й дають змогу фізичним і юридичним особам в автоматичному режимі отримувати комплексні послуги», — сказав Олексій Кулеба.

«Команда Мінцифри займається цифровізацією будівельної галузі протягом останніх п'яти років. Ми запровадили Єдину державну електронну систему у сфері будівництва, якою вже скориста-



лися понад 1,5 мільйона українців. Система дала змогу цифровізувати галузь, запровадити електронні послуги та прибрати корупційні ризики. Крім цього, вже в умовах повномасштабної війни створили Реєстр пошкодженого та зруйнованого майна, який дав змогу започаткувати унікальну послугу «єВідновлення». Тож запровадження

Містобудівного кадастру — наступний логічний крок у цифровізації галузі будівництва та подальшій прозорій відбудові», — зазначив віцепрем'єр-міністр з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій — міністр цифрової трансформації Михайло Федоров.

Джулі А. Конен, директорка Мисії USAID в Україні, уточнила: «За під-

тримки Сполучених Штатів Україна оцифровує та модернізує свою систему будівництва та містобудування, впроваджує реформи, спрямовані на подолання корупції та впровадження процесів розвитку. Містобудівний кадастр на державному рівні — ключове досягнення в цих зусиллях. Це нововведення — більш ніж просто інструмент. Це сигнал громадянам і забудовникам, що правила справедливі, зрозумілі й такі, що підлягають виконанню».

Стефан Кософф, директор з програм розвитку Посольства Великої Британії в Україні, підкреслив: «Наша підтримка вже сприяла значному прогресу в диджиталізації будівельного сектору. Наприклад, Єдина державна електронна система у сфері будівництва працює вже чотири роки. Це підкріплюється зусиллями для впровадження Єдиного державного реєстру адміністративно-територіальних одиниць, Єдиного державного ре-

єстру адрес, Реєстру будівель та споруд. Ці ініціативи дадуть змогу поліпшити функціонування всієї будівельної галузі, автоматизувати процеси й усунути зайві бюрократичні бар'єри, що надзвичайно важливо для відновлення країни».

На заході було представлено Містобудівний кадастр на державному рівні (МКБД), анонсовано Електронну систему ціноутворення (ЕСЦ), а також підбито підсумки наповнення Єдиного державного реєстру адрес (ЄДРА).

Цифровізація — запорука прозорості, підзвітності та пришвидшення всіх процесів з відбудови, без якої неможливе повоєнне відновлення. Саме тому проект «Підтримка цифрової трансформації» / DTA, що фінансують USAID та UK Dev, системно підтримує цифрові проекти для трансформації галузей.

Джерело:
Міністерство розвитку громад та територій

